[image: ]

             INDICAÇÃO Nº 178/2023

             ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie a roçada e limpeza em toda extensão do Núcleo Residencial João Corradini.

                         Senhor Presidente,

     CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

                       CONSIDERANDO, que o local se encontra em péssimas condições com mato alto, causando transtornos aos moradores, necessitando de limpeza.
CONSIDERANDO, que vem propiciando o aparecimento de animais peçonhentos, levando risco a saúde, principalmente das pessoas que transitam a pé por este local.

             INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que providencie a limpeza e roçada em toda extensão do Núcleo Residencial João Corradini.
.

                      SALA DAS SESSÕES, 06 de fevereiro de 2023.

     DAVID BUENO
   Vereador- SD/Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO 7252/2023 - 07/02/2023 15:29